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Abraham Lincoln Book Shop, Inc. 

Book List, September, 2022 
 

Our stock of antiquarian books is larger than we can feature on our website and given the one-of-

a-kind nature of these books, we cannot maintain any comprehensive list of what we have to offer. 

That is one reason why we encourage you to visit the Book Shop. However, we also periodically 

publish book lists featuring selected titles that we feel are of value to collectors of Lincolniana, 

Civil War, Presidential and Americana books. 

 

This month we feature, along with our usual selection of Lincoln and Civil War titles, some 

essential biographies of 18th and 19th Century U. S. Presidents. Many of these featured biographies 

we consider essential to a good presidential collection, and some come in scarce dust jackets. 
 

All books listed here are one-of-a-kind and subject to prior sale. Terms of sale, including shipping 

charges, are detailed at the end of this list or on our website – www.ALincolnBookShop.com - 

listed under the category called “Policies.” Again, due to the large stock of out-of-print books we 

have, these books are not sold through our online sales system. If you wish to inquire about or 

order a title, please call us during business hours at (312) 944-3085, or contact us through our 

website. Our staff will be happy to discuss or more fully describe any book you see here. 
 

American History Books 

Out of Print, Collectable, and Desirable 

Featuring Biographies of Early Presidents. 
 

The 5th President 

  

Ammon, Harry. JAMES MONROE: THE QUEST FOR 

NATIONAL IDENTITY. New York: MacGraw-Hill, 1971. 1st 

edition, 706p., illustrations. The finest one-volume treatment of the fifth 

President of the United States. Very good condition, in scarce dust jacket. 

(ESSENTIAL PRESIDENTIAL BOOKSHELF).  

SKU 002297-01   $125.00 

 

The 19th President 

  

Barnard, Harry. RUTHERFORD B. HAYES AND HIS AMERICA.  Indianapolis: Bobbs-

Merrill, 1954. 1st edition, 606p., frontispiece, illustrations. An excellent book on a man and his 

era. An essential biography of a controversial president. Excellent condition; clipped dust jacket 

is bright with minimal wear. (ESSENTIAL PRESIDENTIAL BOOKSHELF).  

SKU 002495-01  $175.00 

  

Bauer, K. Jack.  THE MEXICAN WAR, 1846-1848.  New York: Macmillan, 1974. 1st edition, 

454p., maps, illustrations. Perhaps the best modern academic survey of the Mexican War, and 

part of  “The MacMillan Wars of the United States” series. Sunned; clipped dust jacket; else very 

good.   SOLD 

http://www.alincolnbookshop.com/
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The 6th President 

  

Bemis, Samuel Flagg. JOHN QUINCY ADAMS AND THE FOUNDATIONS OF 

AMERICAN FOREIGN POLICY. New York: Alfred A. Knopf, 1950. Book Club Edition, 

588(xv)p., frontispiece, illustrations, maps, folding map. Bemis’ biography of John Quincy 

Adams brings to life the multi-talented founding son and traces his accomplishments up until his 

election as president. For over a century the fundamentals of Quincy Adams’ diplomacy formed 

the basis of American foreign policy. Bumped; previous owner signature; light sun; dust jacket 

chipped with some loss; else very good. (ESSENTIAL PRESIDENTIAL BOOKSHELF). SKU 

002295   $35.00  

  

Cannon, Robert K.  VOLUNTEERS FOR UNION AND LIBERTY: HISTORY OF THE 5th 

TENNESSEE INFANTRY, U.S.A. 1862-1865. Knoxville: Bohemian Brigade Bookshop, 

1995. 1st edition, 428p., illustrations, maps. A history of the loyal Tennesseans who had to go to 

Kentucky to enlist out of loyalty to the Union, when their native state had done otherwise. The 5th 

saw action at Cumberland Gap, Chattanooga, the Atlanta Campaign, Franklin, Nashville, 

Wilmington, and the Bennett House. Includes informative appendices listing ordnance reports, 

roster by company, killed, prisoners, etc. As new. Signed. ISBN  $55.00 

 

The 1st President 

  

Chernow, Ron. WASHINGTON: A LIFE. New York: The Penguin Press, 2010. 1st edition, 

904p., frontispiece, illustrations. The Pulitzer Prize-winner. Recommended! Bumped; light shelf 

wear, including on dust jacket; else very good in dust jacket. Signed on book plate. (ESSENTIAL 

PRESIDENTIAL BOOKSHELF). SKU 001783-06   $250.00 

 

The 3rd President 

  

Chinard, Gilbert. THOMAS JEFFERSON: THE APOSTLE OF AMERICANISM. Boston: 

Little, Brown, 1929. 1st edition, 548p., frontispiece, illustrations. This work is an important 

influential biography examining the influence on Jefferson by French philosophers of the 

Enlightenment. Chinard was among the most important scholars of political and diplomatic history 

of the mid-Twentieth Century. Light toning; bump; minor shelf wear; else very good. 

 SKU 008163   $25.00 
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The 9th President 

  

Cleaves, Freeman. OLD TIPPECANOE: WILLIAM HENRY 

HARRISON AND HIS TIME. New York: Charles Scribner’s 

Sons, 1939. 1st edition, 422p., frontispiece, illustrations, maps. A 

sympathetic, but good, biography of this military hero turned 

“forgotten” President. Light toning, especially on end pages; light 

chipping & clipped dust jacket; else very good. Scarce! (ESSENTIAL 

PRESIDENTIAL BOOKSHELF). SKU 003578-01  $425.00 

  

Connelly, Thomas L. THE MARBLE MAN: ROBERT E. LEE AND HIS IMAGE IN 

AMERICAN SOCIETY. New York: Alfred A. Knopf, 1977. 1st edition, 249p., illustrations. 

The first and most influential of a series of books challenging the exalted position of Robert E. Lee 

in Civil War memory. Connelly focuses on deconstructing the legends about Lee’s military record 

– “important as a corrective to the uninterrupted flow of praise that has transformed a soldier into 

a saint.”-Frank E. Vandiver. Lightly chipped dust jacket; usual shelf wear; else very good SKU 

005374  $45.00 

  

Daly, Louise Haskell. ALEXANDER CHEVES HASKELL: THE PORTRAIT OF A MAN. 

Privately printed, Norwood: Plimpton Press, 1934. 1st edition, 224p., frontispiece, ports. 

Scarce source of letters and recollections by the grandson of financier Langdon Cheves. Very 

good; only 300 copies.  $325.00 

  

Dyer, John P. FROM SHILOH TO SAN JUAN: THE LIFE OF “FIGHTIN’ JOE” 

WHEELER. Baton Rouge: Louisiana State University Press, 1961. Revised edition of the 

1941 edition, 275p., maps, illustrations. This is a significant and reliable biography of the 

diminutive Alabama colonel who become one of the Confederacy’s most celebrated cavalry 

commanders. With a long post-war career in the U.S. Congress, and as a general in the Spanish-

American War, Joe Wheeler carved a place for himself in many episodes of U.S. history. This 

revised edition is the best version of this book. Clipped dust jacket; lightly sunned; else very good 

in dust jacket. SKU 007520  $35.00 

 

The 7th President 

  

James, Marquis. ANDREW JACKSON: THE BORDER CAPTAIN & PORTRAIT OF A 

PRESIDNET. Norwalk, Ct: The Easton Press, 1960. 1st edition thus, 2 volumes, frontispieces, 

illustrations, maps, all leather, all edge gilt. Marquis James was a nationally renowned journalist 

when he turned to writing biography. Volume two of this monumental study of Andrew Jackson 

won James his second Pulitzer Prize. Previous owner’s bookplate; else as new. (ESSENTIAL 

PRESIDENTIAL BOOKSHELF). SKU 002093-01   $95.00 
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Krick, Robert K. STONEWALL JACKSON AT CEDAR MOUNTAIN. Chapel Hill: 

University of North Carolina Press, 1990. 1st edition, 472p., illustrations, maps. The definitive 

account of one of the most important yet least studied battles of the Army of Northern Virginia; 

full of insight on Jackson the man, by the most acclaimed scholar on the Army of Northern 

Virginia. Excellent; dust jacket. Signed. SKU 002588-01  $45.00 

  

Little, Lewis Peyton. IMPRISONED PREACHERS AND RELIGIOUS LIBERTY IN 

VIRGINIA: A NARRATIVE DRAWN LARGELY FROM OFFICIAL RECORDS OF 

VIRGINIA COUNTIES, UNPUBLISHED MANUSCRIPTS, LETTERS, AND OTHER 

ORIGINAL SOURCES.  Lynchburg:  J. P. Bell, 1938. 1st edition, 534p., frontispiece, 

illustrations, facsimiles. A history of religious persecution against Baptists in Colonial Virginia. 

At the time religious and historical writers doubted that Baptists were persecuted. Little made it 

his cause to right what he saw as a great wrong. Light soil & light damp stain on dust jacket; dust 

jacket chipped at bottom and top of spine w/ ½” - 1” loss; previous owner name on end page; else 

very good. Quite scarce.   $195.00 

 

The 11th President 

  

McCoy, Charles A. POLK AND THE PRESIDENCY. Austin: University of Texas Press, 

1960. 1st edition, 238p., frontispiece, illustrations. McCoy analyzes the Polk Administration and 

reveals it to be a crucial episode in the expansion of presidential power. Very good; clipped dust 

jacket. Inscribed. This volume is scarce in dust jacket. SKU 006661   $125.00 

  

Miles, Nelson. SERVING THE REPUBLIC: MEMOIRS OF THE CIVIL AND MILITARY 

LIFE OF NELSON A. MILES. New York: Harper & Brothers, 1911. 1st edition, 340p., 

frontispiece, plates, maps. Though Miles served with the Army of the Potomac throughout the 

Civil War, these reminiscences are most valuable for voluminous treatment of the Plains Indian 

Wars. Very good. Bright. Some pages un-cut. SKU 005472  $195.00 

 

The 14th President 

  

Nichols, Roy F. FRANKLIN PIERCE: YOUNG HICKORY OF 

THE GRANTIE HILLS. Philadelphia: University of Pennsylvania 

Press,1958. 2nd edition, revised, 625p., illustrations. This revised 

edition is the best. A discerning portrait of Pierce, and the only scholarly 

biography of the man. Excellent condition; clipped dust jacket. 

Desirable. (ESSENTIAL PRESIDENTIAL BOOKSHELF).   

SKU 005854-01  $275.00 
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The 8th President 

  

Niven, John. MARTIN VAN BUREN: THE ROMANTIC AGE OF AMERICAN 

POLITICS. New York and Oxford: Oxford University Press, 1983. 1st edition, 736p., 

illustrations. Thoughtful study of Van Buren and his time, based extensively on the man’s papers 

and other primary sources. Light wear & minor toning to the dust jacket; else very good. 

(ESSENTIAL PRESIDENTIAL BOOKSHELF). SKU 002492-04  $75.00 

  

Parker, Arthur C. THE LIFE OF GENERAL ELY S. PARKER: LAST GRAND SACHEM 

OF THE IROQUOIS AND GENERAL GRANT’S MILITARY SECRETARY. Lynchburg, 

VA: Schroeder, 2005.  Limited edition reprint of 100 leather bound copies #28/100 of original 

1919 edition, 346p., plates. Do-ne-ho-geh-weh became the last great leader of the Iroquois 

confederacy and transcribed the surrender terms of General Lee’s army at Appomattox. Parker’s 

career was varied and interesting. This new edition of his biography features a Foreword by David 

J. Coles and an Introduction by publisher Patrick A. Schroeder. As new. SKU 000246-02  $50.00 

  

Powell, William H. THE FIFTH ARMY CORPS (ARMY OF THE POTOMAC). A 

RECORD OF OPERATIONS DURING THE CIVIL WAR OF THE UNITED STATES OF 

AMERICA, 1861 -1865. Dayton: Morningside, 1984. Reprint, 900p., frontispiece, portrait, 

maps, maps on end pages. The most comprehensive corps history of the Civil War. This work is 

indispensable to the study of the Army of the Potomac. As new. SKU 005230  $45.00 

 

The 10th President 

  

Seager, Robert, II. AND TYLER TOO: A BIOGRAPHY OF 

JOHN AND JULIA GARDINER TYLER.  New York: McGraw-

Hill, 1963. 1st edition, 681p. This standard biography of Tyler 

remains unsurpassed. With fine narrative skill, Seager tells the story 

of this rigidly honorable Virginian, who believed in slavery, states’ 

rights, and secession. His beautiful, determined wife was one of the 

great belles of the century. Very little shelf wear; minimal wear to 

dust jacket; near fine. (ESSENTIAL PRESIDENTIAL 

BOOKSHELF). SKU 005853  $175.00 

  

Sears, Stephen W. LANDSCAPE TURNED RED: THE BATTLE OF ANTIETAM. New 

Haven: Ticknor & Fields, 1983. 2nd printing, 431p., illustrations, maps. This fantastic battle 

study was one of Sears’ first efforts of this type. His subsequent studies of the Peninsula campaign, 

Chancellorsville, and Gettysburg (2003) add to his fine reputation. Very good; dust jacket. SKU 

002593-01  $35.00 

  



 

Abraham Lincoln Book Shop, Inc. 

824 W. Superior St., Ste. #100  Chicago, IL 60642 

(312) 944-3085  www.ALincolnBookShop.com 

Updated December 6, 2022 

6 

The 17th President 

  

Stryker, Paul L. ANDREW JOHNSON: A STUDY IN COURAGE.  New York: MacMillan, 

1930. 3rd printing, 881p., illustrations. Excellent portrait. Light shelf wear; light toning; else very 

good. (ESSENTIAL PRESIDENTIAL BOOKSHELF). SKU 003014-01  $50.00 

  

Vandiver, Frank. JUBAL’S RAID: GENERAL EARLY’S FAMOUS ATTACK ON 

WASHINGTON IN 1864. New York: McGraw-Hill Co., 1960. 1st edition, 198p. Frank 

Vandiver, Rice University historian and prominent biographer of Stonewall Jackson, produced the 

first scholarly study of Jubal Early’s 1864 operations against Washington, D.C. This work provides 

reliable and concise accounts of battles at Monocacy and Fort Stevens, and the episode of President 

Lincoln coming under fire. Chipped and torn dust jacket; else very good. SKU 007863  $50.00 

  

West, Richard S., Jr. MR. LINCOLN’S NAVY. New York: Longmans, Green and Company, 

1957. 1st edition, 328p., illustrations, maps. A solid overall survey of Union naval operations 

from a prominent Naval Academy professor. Lightly sunned; else very good; dust jacket. SKU 

008157  $35.00 

  

Wilkinson, Warren. MOTHER, MAY YOU NEVER SEE THE SIGHTS I HAVE SEEN. 

New York: Harper & Row, 1990. Later printing, 665p., frontispiece, illustrations, maps., 

maps on end pages. This work is a wonderful unit history, and a precursor of the modern golden 

age of that genre of history. Wilkinson managed to capture the tragic service of the 57th 

Massachusetts not only in gripping narrative, but also in meticulous research including service 

records of every member of the regiment and company-level casualty abstracts of each battle. Very 

good; dust jacket. Inscribed, dated and signed by the author. SKU 005388  $85.00 

 

Sales Terms 

All items are subject to prior sale.  

Most items ship for $9 for the first book, $1.50 each additional. This is for USPS, within the 

United States, Media Mail Service. If you would like Priority Mail, or another carrier, or are in 

another country your shipping charges will be calculated. Insurance is not included. If you elect 

for your item to ship uninsured, we are not liable for damages, shortages or non-delivery for 

uninsured losses of this nature.  

All items are returnable if we are notified within five business days of delivery. Items must be 

returned in the same condition as sent and with all components. When returning items, please use 

Priority Mail or another courier that provides tracking; and share the tracking number with us. You 

must insure your return package. Unless prior arrangements are made, shipping and insurance 

charges for returns are at the buyer’s expense.  

Typographical errors do occur; we are only human. We reserve the right to make mistakes and 

are not responsible for typographical errors. If you have any questions or need help please call 

the shop on 312/944-3085.  


